nuestro, et el dito concello et universidat, vos hondrado et discreto Johan de la Saliera, notario vezi

no de la dita villa, a saber yes, a comperecer por nos et por todo el dito concello et universidat ante 

el muyt alto et poderoso princep et senyor senyor don Martin, por la gracia de Deu rey d'Aragon, de 

Valencia, de Mallorquas, de Cerdenya et de Corcega, et compte de Barchinona et de Rossellon et de 
Cerdanya, en las cortes generales del regno d' Aragon, las qua les el dita senyor rey manda seer ajus

tadas et plegadas en el de Maella. Dantes et atorgantes a vos dito procurador, sindico et actor 
nuestro, p!eno, franquo et libro poder de tractar, ordenar, atorgar et firmar todas et cadaunas cosas 
que en las ditas cortes por el dito senyor rey con voluntat de los prelados, religiosos, ricos hombres, 

mesnaderos, cavalleros et procuradores de las ciudades, villas et villeros del regno d'Aragon, qui en 

las ditas cortes plegados seran, tractadas et ordenadas, atorgadas et stablidas seran o firmadas. Et 
encara damos a vos dita procurador sindico et actor nuestro poder de substituyr dius vos, otro o otros 

procurador o procuradores en las sobreditas cosas, aquel! o aquellos qui a vos bien visto sera, al qual 
o a los quales procurador o procuradores substituydos vuestros podaz dar et atorgar todo el poder

que vos avedes en la dita procuracion. Et prometemos aver por ferme por nos et por todos los nues
tros qualquiere cosa o cosas que por vos dita procurador, sindico, actor nuestro o por el substituydo

o substituydos de vos en las anteditas cortes sera tractado, ordenado, firmado et atorgado por el dito

senyor rey et por los prelados, religiosos, ricoshombres, mesnaderos, cavalleros et procuradores de las
ciudades, villas o villeros del regno d'Aragon, concordablement assi como si por nos personalment
fuesse feyto et aquello perpetualment observar dius obligacion de los bienes del dito concello et uni

versidat.

Feyto [f. 22r] fue esto en Aynsa a vint et cinquo dias del mes de junyo, anno a nativitate Domini 
miliessimo quatuorcentesimo quarto. Testimonios son desto don Ramon Riquer, clerigo, et don Bernat 

de Muro, habitadores de Aynsa. 
Sig + no de mi, Johan del Son, notario publico de Aynsa et por actoridat del senyor rey notario gene

ral por todo el regno de Aragon, qui aquesto screvir con trasos et emendados en la primera do se lie 
que, et en la vint et sesena linea do se lie cortes. 

In Dey nomine, amen. Notum sit cunctis quod convocato capitulo venerabilium et religiosorum domi

norum prioris et canonicorum ecclesie Cesarauguste per Dominicum de Avinyon, janitorem dictorum 

et mandato multum honorabilis et viri domini Petri dicte 

sie ut idem janitor, michi Paschasio de Gurrea, notario subscripto, testibus infrascriptis presentibus, recu
liter et fidem fecit, et congregato in domo capituli ecclesie predicte, ubi aliter moris est capitulum prio

ris et canonicorum ecclesie videlicet nos Johannes Petrus de 

Sancto Amancio, archidiaconus d'Aracena, Jacobus Petri de Calataiubiio, archonus Turolensis, Martinus 

Ferran, capellanus maior, Devotus de Castech, Johannes Luppi de Mosqueruela, helemosinarius, Marti
nus de Lanaca et García d'lyxar, canonici ecclesie iamdicte, et totum capitulum prioris et canonicorum 

dicte ecclesie, capitulantes et capitulum facientes citra revocacionem aliorum procuratorum [f. 22v] per 
nos dictum capitulum hactenus constitutorum ex nostris sertis sciencis facimus, constituimus, creamus 

et ordinamus certum, verum, legitimum et indubitatum actorem, sindicum seu iconomum et procura
torem nostrum et dicti capituli, venerabilem et religiosum virum dopnum Dominicum Ram, legum doc-
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torem, canonicum ecclesie predicte, ad comperendum pro nobis et dicto capitulo coram excelentessimo 

ac magnifico príncipe et domino domino Martina, Dei gratia rege Aragonum, in curia quam ídem domi

nus rex in villa Maellye mandat congregari et in illa civitate, villa seu loco ubi dictam curiam contigerit 

prorogari se continuari. Dantes et concedentes dicto procuratori plenam, liberam potestatem tractandi, 

ordinandi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dicta curia per dictum dominum regem cum 

voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnadatiorum, militum, infanc;onum et procu

ratorum civitatum, villarum et villariorum regni Aragonum, qui in dicta curia erant congregati, tractan

da, ordinanda, concedenda, stabilienda erunt et firmanda. Et promittimus habere ratum, gratum et fir

mum omnia et singula que per dictum procuratorem in dicta curia fuerunt tractata, ordinata et firmata, 

et per dictum dominum regem et dictam curiam ac si per nos et dictum capitulum presencialiter esset 

factum et illud perpetuo observare. 

Hoc est actum Cesarauguste, die sexta decima junii, anno a nativitate Domini millessimo quadrin

gentesimo quarto, presentibus testibus ad predicta venerabilibus et discretis dopnis Nicholao Pico, alias 

de la Moc;aravia, et Marthino de Tolosa, presbiteris porcionariis dicte ecclesie Cesaraugustane. Sig + num 

mei, Paschasi de Gurrii, notarii publicii civitatis Cesarauguste et capituli prioris et canonicorum ecclesie 

Cesarauguste, qui predictis interfui et primas duas lineas calendarium et testes manu propia scripsi et 

alias scribi et feci et clausi. 

¡24v11.1404J [f. 23r] Sepan todos que yo, Pero Ferandez d'lxar, comendador mayor de la villa de Montalban, 

non revocando los otros procuradores por mi ante de agora feytos, constituydos, tirados et horde

nados, de mi cierta sciencia fago, constituexco, creho, hordeno ciertos speciales et generales pro

curadores mios sindicas et actores, es a saber, a don Gonc;alvo Martinez Moriello, savio en dreyto, 

ciudadano de la ciudat de c;:aragoc;a, et don Miguel de Cervera, rector de Ovan, a entramos ensem

ble et a cada huno dellos por si et por el todo, así que non sía millar la condicion del present que 

del absent, ante lo que por el huno dellos sera comenc;ado por el otro dellos pueda seyer mediado, 

finido et determinado, specialment a parecer por mi et en nombre mio delant del senyor rey en la 

cort por el ajustada et mandada plegar en el lugar de Maella en Aragon. Dant et atorgant a los ditas 

procuradores mios et a cadahuno dellos por si et por el todo pleno et libero, francho et bastant 

poder de crear, hordenar, atorgar et firmar todas et cadahunas cossas que en la dita cort por el sen

yor rey con voluntat de todos los prelados, religiosos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros, 

infanc;ones et procuradores de las ciudades, villas, villeros del regno d'Aragon en la dita cort plega

dos et ajustados, tractadas, hordenadas, atorgadas et firmadas seran. Et prometo agora et a todos 

tiempos aver por firme et seguro qualquiere cosa o cosas que por ditas procuradores mios o por 

qualquiere de aquellos en la dita cort sera tractado, hordenado, atorgado et firmado por el senyor 

rey, bien así como si por mi mismo fuese tractado, hordenado, atorgado et firmado, et aquello 

observar perpetuament obligacion de todos mis bienes mobles et sedientes avidos et por aver 

en todo lugar que trabados seran. Feyto fue aquesto en la dita villa de Montalban, a vint et quatro 

días del mes de julio, anno a nativitate Domini miliesimo quadringentesimo quarto. Presentes testi

monios fueron don [f. Johan G savio en vezino de la dita villa de Mon

talban, et Aznar de Bolas, scudero domestico et comensal de casa del dita noble et comendador 

mayor de la dita villa de Montalban. Sig no de mi Bernat 

notario por acturidat del senyor rey por todo el regno las sobreditas cosas 

fue et scrivie cerre. 
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¡nv111404J Noverint universi quod nos Petrus, incliti domini infantis Jacobi bone memorie filius, Dei gratia 

comes Urgelli et vicecomes Ageris, de fide, industria et iega!itate vestri dilectorum scutiferorum 

domus nostre Gioperti de Belmont et Galcerandi de Castre a plenum confisi ex certa sciencia vos eos

dem Giopertum et Galcerandum et utrumque vestrum in solum, itaque acupantis conditio potior non 

existat sed quod per unum vestrum incemptum fuit per alium vestrum mediari valeat prosequi et fini

ri, procuratores nostras certos et speciales tenore presentís constituimus et hordinamus specialiter ad 

comperendum coram illustrisimo domino nostro rege Aragonum in curiam per ipsum mandata con

vocari et congregari in villa Maelle regni Aragonum predicti. Dantes et concedentes vobis dictis pro

curatoribus nostris et utrique vestrum in solum plenum, liberum et franchum pose tractandi, hordi-

concedendi et firmandi omnia et singula que in curia iamdicta per dictum regem cum 

voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum, militum, procuratorum et sin

dicorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni qui in dicta curia erunt, congregata, contractata, 

hordinata, concessa et stabilita erunt sive firmata, quiquidem vos dicti procuratores nostri et uterque 

vestrum, si vobis vel alteri vestrum videbitur, ad predictam omniam et singulam cum dependentibus 

et eme¡-gentibus [f. 24r-J ex eisdern aliurn vei alios procuratores et totquod necesse fuerint substitue

re possitis et posit, et eum vel eos si vobis videbitur revocare. Et promittimus nos dictus comes per nos 

et omnes nostras habere gratum et firmum quitquid per vos et utrumque vestrum ac substituendum 

vel substituendos a vobís in predicta curia erit tractatum, hordínatum et firmatum per dictum domi

num regem et curiam supradíctam, sicut sí a nobis personaliter esset factum et illud perpetuo obser

vare sub omnium bonorum nostrorum mobílium et ínmobilium ubique habitorurn et habendorum 

obligacione. 

Actum est hoc in castos civitatis Balagueri, vicesíma tercia die julii, anno a nativitate Domini millessi

mo CCCCº 1111° . Sig + num Petri, incliti domini infantis Jacobi bone memorie filii, Dei gracia comitis Urge

li et vicecomitis Ageris predicti, qui de hec laudamus et firmamus. Testes huius reí sunt nobilis Poncius 

Rippellis, honorabilis Bernardus de Camporelles, milites, et Mathias Vitalís, legum doctor, consiliari dicti